Kompania pér Menaxhimin

Kosovo Landfill Management
Tel: 038 544 551, 544 552
Adresa: Rr. Musine Kokollan

Prishting, Kosové

Né bazé té n
087 pér Ndi
Tregtare, né
Kodit té Etil

5ss [ 2ena
2.0%. Wi

Deponive né Kosove SH.A
Company JS.C

1 Dardaru

enit 20 t& Ligjit Nr. 04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-
srmarrjet Publike, né bazé t& nenit 138 t& Ligjit Nr. 02-L-123 pér Shoggérité
bazé ténenit62 t& Ligjit Nr. 03/L-212 Ligji i Punés, n& bazé t€ nenit 26.23 t&
kés dhe Qeverisjes Korporative pér Ndérmarrjet Publike, né bazé t& nenit 7 &

Statutit t& Kompanisé, Bordi i Drejtoréve t¢ KMDK SH.A miraton Rregulloren si mé poshté:

RREGU

Me kété rreg
pérfaqésimi
udhétime zy
shpenzimet

LLORE NR. 08/2017 PER UDHETIMET ZYRTARE NE KMDK SH.A

) KAPITULLI I
QELLIMI, OBJEKTI DHE FUSHA E VEPRIMIT

Neni 1

ullore pércaktohen ményrat dhe llojet e udhétimit zyrtar, t& drejtat dhe obligimet,
dhe kufizimet, si dhe shkalla dhe procedura e pagesés sé¢ kompensimit pér
rtare brenda dhe jashté vendit, méditjet pér kéto udhétime, paradhénia dhe

pér udhétime zyrtare pér t& punésuarit e KMDK SHA, t& cilét kryejné puné dhe

detyra pér ngvojat e Kompanisé.

I punésuari

Neni 2
KMDK SHA, gjaté kohés sé kaluar né udhétim zyrtar jashté vendit, ka t& drejté

né kompensimin e shpenzimeve sipas kushteve, ményrés dhe lartésisé s¢ pércaktuar me kété

rregullore.

Neni 3
Me udhétim zyrtar, né kuptim té késaj Rregulloreje, nénkuptohet udh&timi zyrtar né njé
destinacion [t& caktuar me qéllim t& kryerjes sé detyrave zyrtare né kuadér t€ projekteve ose
nevojave t& |tjera qé& paragiten né kuadér té afarizmit dhe politikave zhvillimore né interes t&
KMDK SH.A.

KAPITULLI II
PROCEDURAT E UDHETIMIT ZYRTAR-AUTORITETI QE APROVON
UDHETIMET ZYRTARE

Neni 4

1) Pér ¢do |kérkesé pér udhétim zyrtar duhet t& zbatohen kéto procedura :
a) Té gjithé punétorét jané t& obliguar q& € plotésojné Formularin e kérkesés pér

udhétimin zyrtar, t& cilit do t’i bashkéngjitet arsyetimi me shkrim, apo ftesa zyrtare e
institucionit dhe programi/agjenda e takimit zyrtar.

Pas plotésimit t& formularit t& kérkesés pér udhétimin zyrtar e cila gjithashtu duhet t€
pérmbajé edhe mjetet financiare & cilat duhet & arsyetohen dhe pas miratimit &
kérKesés nga Kryeshefi Ekzekutiv, dorézohen tek Zyrtari i Larté Financiar.

Nése Kryeshefi Ekzekutiv vleréson se, personi i cili ka parashtruar kérkesén pér
udhétim zyrtar nuk ka dhé&né arsyetimin e duhur dhe nuk ka marré parasysh
shpénzimin mé racional, KE nuk do t& aprovojé udhétimin zyrtar apo do t€ kthejé né
rishikim dhe plotésim t& kérkesés pér udhétimin zyrtar.

b)
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Nuk mund té realizohet asnjé udhétim zyrtar pa leje paraprake t& nxjerré nga Kryeshefi

Ekzekutiy, pérjashtim t& zyrtaréve t& Larté té cilét duhet t& njoftojné paraprakisht Bordin
ve.

i kompetent q&é vendos pér nevojat e udhétimit jashté vendit jané Kryeshefi

i KMDK SH.A dhe Kryesuesi i Bordit i Drejtoréve né KMDK SH.A.

Kryeshefi Ekzekutiv ka kompetencén t& aprovojé kérkesat pér udhétim zyrtar pér t& gjithé

t& punésuarit me kontraté né KMDK SH.A.

Kryesuesi i Bordit t& Drejtoréve, ka kompetencén pér vendosje t& udhétimeve zyrtare pér

anétarét e Bordit, pas njé dakordimi paraprak me anétarét e tjeré t&€ Bordit si dhe né

bashképunim me KE-né e KMDK SH.A.

KAPITULLI IIT

OHEZGJATJA DHE QELLIMET E UDHETIMIT ZYRTAR
Neni 5

i zyrtar jashté vendit mund t& zgjaté deri né 15 dit€ pandérpreré.
Pérjashtim b&het né rastet kur puna apo detyra e filluar nuk mund t& pérfundojé, atéheré
udhétimi mund & zgjatét deri 30 dité pandérpreré ( por pér kété duhet t&€ nxjerrét
Urdhéresé e veganté).
et zyrtare nga ana e Menaxhmentit apo zyrtaréve € KMDK SH.A, béhen pér

a. Trajnimi, Studimi, apo punétori (work-shop),

b. Pjesémarrje né Panaire té fushés,

c. Pjesémarrje né seminare, simpoziume, konferenca, dhe organizime t& fushés,

d. Vizita né Institucione, Institute apo né& organizata t€ fushés,

e. Takime afaristé me prodhues, investitor, apo takime me homolog dhe vizita tereni etj.

KAPITULLI IV
LLOJET E UDHETIMEVE ZYRTARE
Udhétimi Zyrtar Brenda Vendit
Neni 6

Kérkesa pér udhétim zyrtar brenda vendit, béhet né pérputhshméri me kété Rregullore
dhe vetdm atéheré kur vizita zyrtare do té zgjasé mé shumé se 24 oré dhe até jashté vendit
té punés.
Kérkesd e tillé duhet t& pérmbajé: arsyetimin pér udhétim zyrtar, shpenzimet eventuale
lidhur me vendosjen dhe shpenzimet e tjera t& udhétimit.

Kompensimi i méditjes pér udhétim zyrtar brenda territorit t& Kosoves &shté 20 € pér 24
oré.

Shpenzimet tjera ku pérfshihen mijetet e udhétimit, fjetjes dhe t& ushqimit, do t&
kompensohen né vlerén 100 % t& shpenzimeve faktike t¢ déshmuara me kupone fiskal,
tiketé apo paragon.

Udhétimi Zyrtar Jashté Vendit

Neni 7
Pagesa |pér ditét e udhétimit zyrtar fillon né ditén e nisjes dhe pérfundon né ditén e
kthimit,
Dita e nisjes llogaritet si méditje e ploté né qofté se dalja jashté territorit t& Kosovés apo
hyrjes né aeroplan nuk ka kaluar orén 16.00, ndérsa ¢do dalje jashté territorit t&€ Kosovés

pas orés 16.00 llogaritet si /2 e méditjes s& asaj date.
2
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3) Dita e kthimit, nése arritja né kufi apo né aeroport &shté béré para orés 12:00 t& méngjesit
llogaritet|si ¥ e méditjes s& asaj date, ndérsa ¢do kthim pas orés 12:00 llogaritet si méditje
e ploté.

4) Shpenzimet e transportit t& udhétimit zyrtar kompensohen né vlerén 100 % t&
shpenzimeve faktike t& déshmuara me biletat e transportit publik ose n€ formé tjetér.

KAPITULLIV
NJOFTIMET, KUFIZIMET DHE KODI I ETIKES
Njoftimet
Neni 8
1) Para ¢dg udhétimi, njoftimet duhet t& b&éhen me koh&, pér organin mbikéqyrés apo

monitorues.
2) Zyrtarét ¢ larté t& Kompanisé, njoftojné Bordin dhe NJPMNP pér orarin e udhétimit 3 dité
me paré.
3) Bordi pér udhétimet e veta, pérmes sekretarit njofton 3 dit€ mé herét NJPMNP-MZHE.

Kufizimet
Neni9

1) Né& njé udhétim zyrtar nuk preferohet t& udhétojné njékohésisht t€ gjithe zyrtarét e larté t&
kompanisé, s& paku njéri nga ta duhet t& qéndrojné Zyre t€ Kompanisé€ pér t€ ndjekur nga
afér aktiyitetin ditor t€ punés.

2) N& rastet ¢ udhétimit t&¢ Kryeshefit Ekzekutiv, Zyrtarit t& Larté Financiar, Sekretarit t&
Kompanjsé dhe Auditorit t& Brendshém, kéta zyrtaré duhet t& njoftojné Bordin ¢
Drejtoréye paraprakisht.

3) Gijithashfu nuk preferohet q&é né njé udhétim zyrtar t¢ pérfshihen komplet an&tarét e
Bordit, pérjashtuar rastet kur kang t& b&jné me shqyrtimin e dokumenteve strategjike.

Kodi i Etikés
Neni 10

1) Kodi i etikes gjaté udhétimit zyrtar si dhe respektimi i protokollit dhe agjendés &sht¢
obligues pér zyrtarét e pérfshiré né udhétime zyrtare.

2) Thyerjale kodit té etikés dhe abuzimi qofté nga pakujdesia apo veprimet e g€llimshme,
paraqget shkelje té detyrave zyrtare.

3) Nuk lejohet pérdorimi i tepruar i alkoolit, po ashtu nuk lejohet pérdorimi i substancave
narkotike si dhe organizimet e tjera q¢ mund t& shpien né& veprime t& kontrabandés.

KAPITULLI VI

TARIFAT DHE KOMPENSIMI, AVANSI, DESHMITE DHE BARAZIMI ME
ARKEN

Tarifat

Neni 11

Do t& respektohen tarifat e pércaktuara nga udhézimet gjegjése t&€ Qeverise se Republikés se
Kosovés.
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1) Para se

Procedurat E Avansit/Para marrjes dhe Barazimi Me Arkén
Neni 12
t¢ realizohet udhétimi zyrtar, stafit & KMDK SH.A, qé pérfshihet né udhétim

zyrtar i takon avansi mjeteve monetare kesh nga arka, sipas Formularit Nga ANEKSI Li
késaj rregulloreje.
2) Barazim| me arkén dhe mbyllja e avansit duhet t& béhet mé s€ voni 5 dité nga dita e

kthimit.

Déshmité e Kérkuara pér Kompensim
Neni 13

1) N& kuadgr t& déshmive q& kérkohen pér kompensim pérfshihen:

a) Kup

oné/Boarding-at nga biletat e aeroplanit.

b) Kopjet e kuponéve nga mjetet e tjera t& transportit, kuponét fiskal nga taksimetrat,

¢) Kopja e faqes s& vulosur né pasaporté me rastin e daljes dhe hyrjes.

d) Kopje t& pagesave pér pjesémarrje, qofté trajnime apo organizime t& tjera ku
pjesémarrja €shté me pagesé.

¢) Per

shpenzimet e krijuara me veturé zyrtare, barazimin me arkén e bén personi i

autorizuar pér pérdorimin e veturés té pérfshiré né udhétimin zyrtar.

f) Né

rast nevoje pér pérdorim té veturés private pér qéllimet e udhétimit zyrtar,

paraprakisht merret autorizim nga KE dhe e njéjta pérfshihet né kompensimin e
shpenzimeve dhe barazimin me arkén qofi¢ pér veturén e marr¢ me qira apo veturén

pers

onale t& ndonjérit prej stafit t¢ kompanisé.

g) Aranzhimi dhe pérdorimi i veturds s&¢ marré me qira (rent a car) sipas procedurés,
béhat me kontraté shérbimi.

h) Pér

pérdorimin e veturés private t& ndonjérit prej stafit t& kompanisé, aranzhimi dhe

pérdorimi i veturés do t& kompensohet 16 cent pér kilometér.

2) Pérpos déshmive t&é pércaktuara né paragrafin 1 t€ kétij neni, ¢do udhétim zyrtar duhet t€
shoqérohet me raport me shkrim nga vizita, takimi, apo pjesémarrja si dhe me
bashkéngjitien e déshmive té tjera ( fotografi, kopje certifikatash apo dokumente t€
ngjashme).

Déshmi
Neni 14

Fjetja (akomodimi) duhet t&¢ déshmohet me fature, kurse pér shpenzimet tjera do t&€
respektohen tarifat e pércaktuara nga udhézimet gjegjése t& Qeverise se Republikés se

Kosovés.

3) Tejkalir

Nuk aprovohet pér kompensim
Neni 15
mi i shpenzimeve totale t& pércaktuara qofté pér fietje, ushqim apo shpenzime t&

rastit, nuk kompensohet nga KMDK SH.A.

4) Po asht

u nuk aprovohen mjete shtesé pér shpenzime t€ rastit, dhe n€ rast se paragitet

nevoja pér njé gjé té tillé, zyrtari duhet t& paguajé nga kursimet e veta.




Reprezentacioni
Neni 16

1) Pérjashtim nga neni 14, kan& t& béjné rastet kur kérkohet pérfagésim né nivel me
donatorét e déshmuar apo béhet fjalé pér ndonjé dhuraté né makineri apo pajisje q&€ i
béhet kompanisé né shenjé t& ndihmés s¢ drejtpérdrejté, apo edhe pérfshirja e stafit né

trajnim

nga prodhuesit, si dhe kur vlerésohet se nga takimi mund té arrihet ndonjé

marréveshje afariste né t& mir& t¢ KMDK SH.A. lejohet e drejta e reprezentacionit.
2) Té drejtén e reprezentacionit sipas paragrafit 1,t€kétijneni e kané Kryesuesi i Bordit té
Drejtoréve, Kryeshefi Ekzekutiv apo i autorizuari i tyre/ndonjéri nga zyrtarét e pérfshiré

né even

iment.

3) Shpenzimet e reprezentacionit si né paragrafét 1 dhe 2 t& kétij neni, si shpenzim i veganté
i udhétirhit do t& kompensohet né pérputhje me nenin 12 té késaj rregulloreje.

KAPITULLI VII
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Neni 17

1) Pjesé pérbérése té késaj Rregullore jané edhe anekset:

Aneksi
Aneksi

]: Kérkesa pér Udhétim zyrtar
[I: Formulari i barazimit t& udhétimit zyrtar

2) Pér ¢do| paqartési apo konflikt t& dispozitave t& késaj rregulloreje, Ligjet né fuqi dhe

Statuti

i Kompanisé mbizotérojné mbi kété rregullore. N& raste t€ tilla dispozitat

pérkatége té késaj rregulloreje konsiderohen t€ revokuara, ose ndryshuara né€ masén e
nevojshme pér eliminimin e mos pérputhjes me ndonjé dispozite t& Ligjeve apo Statutit t&

KMDK

rSEC.

3) Kjo Rregullore hyn né fuqi ditén pasi t€ jeté miratuar nga Bordi i Drejtoréve dhe t& jeté
nénshkruar nga ana e Kryesuesit t& Bordit t¢ KMDK SH.A.

Kryesuesi i

d

Bordit t& Drejtoréve ng KMDK SH.A.

i C
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......................... Prishting, _5/ /#2017




Kompania pér Menaxhinin « Dre
Kosove Landfill Managemant Co
Tel: 038 Sa4 551, 544 552
Adresa: Ry, Musine Kokeollax -1 X
Prishtine, Kosove

D ardari

bonive né Kosove SH.A
hapany 1.5.C

ANEKSI |

KERKESA PER UDHETIM ZYRTAR

' KOMPANIA P:R MENAXHIMIN E
. KOSOVE SH.A

DEPONIVE N

Njésia organizative

Emri dhe mbiemri zyrtarit

Pozita e punés

MENYRA E UDHETIMIT:

Transport zyrtar

O Transport publik DTransport privat

A DO TE KERKOHET KOMPENZIMI | SHPENZIMEVE PER KETE LLOJ UDHETIMI.

Nése po, atéheré ofroni dgshmité e duhura dhe dorézoni kopjen e késaj kérkese né njésiné per buxhet dhe financa

po ] o
PERSHKRIMI 1 UDHETIMIT
PREJ NE DATA

ARSYETIMI | UDHETIMIT




Emri dhe mbiemri:

( APROVIMI NGA MBIKEQYRESI | DREJTPERDREJTE NEPUNESIT

Pozita:

Data:

Nénshkrimi

Emri dhe mbiemri:

AUTORIZUAR NGA UDHEHEQESI ME | LARTE | KOMPANISE

Pozita:

Data:

Nénshkrimi

Emri dhe mbiemri:

SHERBIMI | PERSO

NELIT

Pozita:

Data:

Nénshkrimi

KOMENTE SHTESE (NESE

KA)




